
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2601
15 Οκτωβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 150539/Β2
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 135211/Β2/23.9.2013 (Β΄ 2384) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων και Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»
(Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/1976 «Περί του Οργανισμού 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων.» (Α΄ 56), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

4. Το π.δ. 118/2013 (Α΄ 152) «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 
(Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παι−
δείας και Θρησκευμάτων,. Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»,

5. Το π.δ. 119/2013 (A΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

6. Την από 20−9−2013 απόφαση του Κυβερνητικού 
Συμβουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την αξιολόγη−
ση δομών και τη στελέχωση του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και των εποπτευόμενων από αυτό 
φορέων,

7. Την Ειδική Έκθεση Τεκμηρίωσης Εισήγηση προς τον 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων για την αναδι−
οργάνωση των δομών των Α.Ε.Ι. της Ομάδας Διοίκησης 

Έργου (ΟΔΕ) που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
131095/17.9.2013/Η, απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων,

8. Την υπ’ αριθμ. 135211/Β2/23.9.2013 (Β΄ 2384) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης «Κατάργηση χιλίων τριακοσίων σαράντα 
εννέα (1.349) οργανικών και προσωποπαγών θέσεων 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου διοικητικού προσωπικού των Πανεπι−
στημίων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 του
ν. 4172/13 (Α΄ 167)»,

Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 135211/Β2/23.9.2013 (Β΄ 
2384) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων και Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης ως προς τα εξής σημεία:

Α. ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο:
1. Τριάντα οκτώ (38) θέσεις μόνιμου και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλά−
κων−Νυχτοφυλάκων, Φυλάκων, Νυχτοφυλάκων, Φυλάκων 
Επιστατών και Φυλάκων Νυχτοφυλάκων.

2. Μία (1) θέση μόνιμου ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ 
κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων − Νυχτοφυλάκων 
και Φυλάκων.

3. Είκοσι δυο (22) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασί−
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Είκοσι τέσσερις (24) θέσεις μόνιμου και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιο−
θηκονόμων και Βιβλιοθηκονομίας.

2. Είκοσι τέσσερις (24) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιο−
θηκονόμων και Βιβλιοθηκονομίας.

39255



39256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Δύο (2) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων.

4. Τριάντα τρεις (33) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού 
− Οικονομικού και Διοικητικού Οικονομικού.

5. Πενήντα μία (51) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου προσωπικού Χρόνου 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού, 
Διοικητικός και Διοικητικός Υπάλληλος.

6. Δώδεκα (12) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού, 
Διοικητικός Υπάλληλος και Γραμματέων.

7. Εκατόν εβδομήντα (170) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοι−
κητικού, Γραμματέων, Δακτυλογράφων−Στενογράφων, 
Γραμματέων Δακτυλογράφων, Διοικητικών Γραμματέων, 
Διοικητικού Προσωπικού Λειτουργίας Η/Υ, Διοικητικής 
Οργάνωσης και Διοικητικού Ειδικών Ληξιαρχείων.

8. Σαράντα δύο (42) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιοτικού.

9. Δεκαοκτώ (18) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Επιστατών.

10. Είκοσι (20) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Επιμελητών, 
Επιμελητών (Κλητήρων) και Επιμελητών (θυρωρών).

11. Δεκαπέντε (15) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Κοινωνικών 
Υπηρεσιών.

12. Είκοσι τέσσερις (24) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπι−
κού κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικού, 
Τεχνικών, Τεχνικός, Τεχνικός Ηλεκτρολόγος, Τεχνικού 
(Ηλεκτρολόγων Εγκαταστάσεων), Τεχνικού (Ψυκτικών), 
Τεχνικών Δικτύων, Τεχνικών Εργαστηρίων, Τεχνικών 
Ύδρευσης και Τεχνικών Υπαλλήλων.

13. Δύο (2) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικού, Τεχνικών 
Ύδρευσης Τεχνικού (Θερμαστών).

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν.4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/ Β.2/2/ 
οικ.21634 /2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Β. ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο:
1. Είκοσι πέντε (25) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ.

2. Ενενήντα έξι (96) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Υπαλλήλων 
Γραφείου και Υπάλληλος Γραφείου.

3. Τριάντα πέντε (35) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπι−
κού κατηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων−
Νυχτοφυλάκων, Νυχτοφυλάκων, Φυλάκων και Φυλάκων 
Νυχτοφυλάκων.

4. Δώδεκα (12) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Κλητήρων και 
Κλητήρων−Επιμελητών.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Οκτώ (8) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων 
και Βιβλιοθηκονομίας.

2. Τέσσερις (4) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Δακτυλογράφων−
Στενογράφων και Δακτυλογράφων.

3. Πενήντα εννέα (59) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού, Διοικητικού−Οικονομικού και Διοικητικών−
Οικονομικών.

4. Δεκατέσσερις (14) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιστικού και Διοικητικού Λογιστικού.

5. Εκατόν δεκαεννέα (119) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικη−
τικού Λογιστικού και Διοικητικού−Λογιστικού.

6. Επτά (7) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Επιμελητών.

7. Πέντε (5) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγο−
ρίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Μεταφραστών−Διερ−
μηνέων, Διερμηνέων−Μεταφραστών και Μεταφραστών.

8. Δεκαπέντε (15) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικών και 
Τεχνικού.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν.4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/ Β.2/2/ 
οικ.21634 /2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Γ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο:
1. Επτά (7) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων − Νυχτο−
φυλάκων, Φυλάκων και Νυχτοφυλάκων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39257

2. Δεκατρείς (13) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Επιμελητών.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Εννέα (9) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων 
και Βιβλιοθηκονομίας.

2. Δεκατέσσερις (14) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονό−
μων και Βιβλιοθηκονομίας.

3. Πενήντα έξι (56) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιστικού.

4. Είκοσι δύο (22) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΓΙΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού.

5. Δώδεκα (12) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Οικονομικός 
Υπάλληλος − Διοικητικής Οικονομικής Υποστήριξης και 
Οικονομικού.

6. Μία (1) θέση μόνιμου ή με σχέση εργασίας Ιδιωτι−
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας 
ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Οικονομικός Υπάλληλος 
−Διοικητικής Οικονομικής Υποστήριξης ή Διοικητικής − 
Οικονομικής Στήριξης.

7. Τριάντα πέντε (35) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπι−
κού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικού, 
Τεχνικού (Ξυλουργών), Τεχνικών και Τεχνικός Οδηγός.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν.4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/ Β.2/2/ 
οικ.21634 /2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ε. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο:
1. Οκτώ (8) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων−Νυ−
χτοφυλάκων, Φυλάκων, Νυχτοφυλάκων και Φυλάκων 
Νυχτοφυλάκων.

2. Επτά (7) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Επιμελητών.

3. Τριάντα Οκτώ (38) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Τρεις (3) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων 
και Βιβλιοθηκάριων.

2. Μία (1) θέση μόνιμου ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΤΕ 
κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων και Βιβλι−
οθηκονομίας.

3. Σαράντα εννέα (49) θέσεις μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω−
πικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικη−
τικού−Λογιστικού.

4. Δώδεκα (12) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικού, 
Τεχνικών, Τεχνικού (Ηλεκτρολόγων Εγκαταστάσεων), 
Τεχνικού (Ηλεκτρονικών Τεχνικών) και Τεχνικού (Πρα−
κτικών Μηχανικών).

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρε−
τούν στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν.4172/2013 και 
στην κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/ 
Β.2/2/οικ.21634/2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΣΤ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και κλάδο:
1. Πέντε (5) θέσεις μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί−

στου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και 
ειδικότητας Τεχνικού, Τεχνικών και Τεχνικός.

Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Τέσσερις (4) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων 
και Βιβλιοθηκονομίας.

2. Μία (1) θέση μόνιμου ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων και Βιβλι−
οθηκονομίας.

3. Δεκαεννέα (19) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιστικού.

4. Τέσσερις (4) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιστικού.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν.4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/ 
οικ.21634 /2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο:
1. Δώδεκα (12) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κα−
τηγορίας ΥΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων−Νυ−



39258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

χτοφυλάκων, Φυλάκων, Νυχτοφυλάκων και Φυλάκων 
Νυχτοφυλάκων.

2. Δύο (2) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτι−
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας 
ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Φυλάκων και Φυλάκων−
Νυχτοφυλάκων.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Δύο (2) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι−

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγο−
ρίας ΤΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων και 
Βιβλιοθηκονομίας.

2. Δύο (2) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγο−
ρίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων και 
Βιβλιοθηκονομίας.

3. Δεκατέσσερις (14) θέσεις μόνιμου και με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού−
Λογιστικού.

4. Επτά (7) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατη−
γορίας ΠΕ κλάδου ή και ειδικότητας Διοικητικού Οικο−
νομικού και Διοικητικού−Οικονομικού.

5. Εννέα (9) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου

Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου ή και ει−
δικότητας Τεχνικών.

6. Μία (1) θέση μόνιμου ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού κατηγορίας ΤΕ 
κλάδου ή και ειδικότητας Τεχνικών.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους ή και ειδικότητας/ειδικότη−
τες, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του 
ν.4172/2013 και στην κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ' 
αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/ Β.2/2/ οικ.21634 /2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Ως προς τα λοιπά, και για τα ιδρύματα, που δεν 
αναφέρονται στην παρούσα, ισχύει η υπ' αριθμ. 135211/
Β2/23.9.2013 (Β΄ 2384) κοινή απόφαση των Υπουργών Παι−
δείας και Θρησκευμάτων και Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως δημοσιεύθηκε.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026011510130004*


		2013-10-15T20:35:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




